Постановление Правительства Хабаровского
края от 29.03.2010 N 72-пр

"О реализации Закона Хабаровского края от
13 марта 2010 г. N 306 "О наделении органов
местного самоуправления Хабаровского края

государственными полномочиями
Хабаровского края по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.02.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2010 г. N 72-пр

О РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 13 МАРТА 2010 Г.
N 306 "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА
И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ"

В целях реализации Закона Хабаровского края от 13 марта 2010 г. N 306 "О наделении
органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями
Хабаровского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей" Правительство
края постановляет:

1. Определить министерство образования Хабаровского края уполномоченным органом
исполнительной власти Хабаровского края по контролю за осуществлением органами местного
самоуправления государственных полномочий Хабаровского края по организации и обеспечению
отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)
(далее также - государственные полномочия).

2. Установить, что для реализации государственных полномочий органы местного
самоуправления края используют материальные средства, приобретаемые за счет субвенций,
предоставляемых органам местного самоуправления края на осуществление ими
государственных полномочий.

3. Утвердить прилагаемые:

Порядок расчета норматива численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, занятых исполнением переданных государственных полномочий Хабаровского
края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации
отдыха детей в каникулярное время);

форму отчета о расходовании субвенций, выделяемых бюджету городского округа или
муниципального района края на осуществление отдельных государственных полномочий
Хабаровского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением
организации отдыха детей в каникулярное время).

4. Установить срок представления отчетов о расходовании субвенций, выделяемых
бюджету городского округа или муниципального района края на осуществление
государственных полномочий, в министерство образования края ежемесячно до 05 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.

5. Утвердить среднюю стоимость путевки в загородные стационарные детские
оздоровительные лагеря Хабаровского края на 2010 год в размере 12 тыс. рублей за 21 день
пребывания.

6. Установить стоимость набора продуктов питания в день на одного ребенка для детей в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2025

Постановление Правительства Хабаровского края от
29.03.2010 N 72-пр
"О реализации Закона Хабаровского края от 13 марта 2...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW011&amp;n=45143&amp;date=20.02.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW011&amp;n=45143&amp;date=20.02.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW011&amp;n=49798&amp;date=20.02.2025&amp;dst=100013&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW011&amp;n=49798&amp;date=20.02.2025&amp;dst=100013&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

организованных органами местного самоуправления Хабаровского края оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием на 2010 год:

6.1. Для Ванинского, Верхнебуреинского, Николаевского, имени Полины Осипенко,
Советско-Гаванского, Ульчского муниципальных районов в размере:

при трехразовом питании - 159 рублей;

при двухразовом питании - 143 рубля.

6.2. Для городского округа "Город Комсомольск-на-Амуре", Амурского, Комсомольского,
Солнечного муниципальных районов в размере:

при трехразовом питании - 136 рублей;

при двухразовом питании - 122 рубля.

6.3. Для городского округа "Город Хабаровск", Бикинского, Вяземского, имени Лазо,
Нанайского, Хабаровского муниципальных районов в размере:

при трехразовом питании - 138 рублей;

при двухразовом питании - 124 рубля.

6.4. Для Охотского, Тугуро-Чумиканского муниципальных районов в размере:

при трехразовом питании - 260 рублей;

при двухразовом питании - 234 рубля.

6.5. Для Аяно-Майского муниципального района в размере:

при трехразовом питании - 195 рублей;

при двухразовом питании - 175 рублей.

7. Министерству образования края (Базилевский А.А.):

7.1. Обеспечить контроль за осуществлением органами местного самоуправления края
государственных полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели
материальных и финансовых средств.

7.2. Координировать деятельность органов местного самоуправления края по вопросам
осуществления государственных полномочий.

7.3. Оказывать методическую и консультативную помощь органам местного
самоуправления края по вопросам осуществления государственных полномочий.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства края по социальным вопросам Леховицера О.И.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2025

Постановление Правительства Хабаровского края от
29.03.2010 N 72-пр
"О реализации Закона Хабаровского края от 13 марта 2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Губернатор, Председатель
Правительства края

В.И.Шпорт

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

Правительства Хабаровского края
от 29 марта 2010 г. N 72-пр

ПОРЯДОК
РАСЧЕТА НОРМАТИВА ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЗАНЯТЫХ ИСПОЛНЕНИЕМ

ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ
В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ)

Норматив численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,
занятых исполнением переданных государственных полномочий Хабаровского края по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха
детей в каникулярное время) (далее - государственные полномочия), рассчитывается по формуле:

                                   Ос
                                     i
                            Н    = --- x Ч   ,
                             мсi    Б     мсi
                                     i

    где:
    Н     - норматив численности муниципальных служащих i-го муниципального
     мсi
района  (городского округа), занятых исполнением переданных государственных
полномочий;
    Ос   -  объем  субвенции  из  краевого бюджета, предоставляемой бюджету
      i
i-го   муниципального  района  (городского  округа),  на  частичную  оплату
стоимости  путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
и  оплату  стоимости  набора  продуктов питания в оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием;
    Б   - расходы бюджета i-го муниципального района (городского округа) по
     i
отрасли образования в целом;
    Ч       -    численность   муниципальных   служащих   органа   местного
     мсi
самоуправления  муниципального  района (городского округа), уполномоченного
на осуществление переданных государственных полномочий.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2025

Постановление Правительства Хабаровского края от
29.03.2010 N 72-пр
"О реализации Закона Хабаровского края от 13 марта 2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением

Правительства Хабаровского края
от 29 марта 2010 г. N 72-пр

Форма

ОТЧЕТ
о расходовании субвенций, выделяемых бюджету

_____________________________________________
(городской округ или муниципальный район)

на осуществление отдельных государственных полномочий
Хабаровского края по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей (за исключением организации
отдыха детей в каникулярное время)

на 01 ______________ 2010 г.

(тыс. рублей)
┌───┬───────────────────┬───────┬────────────────┬──────────┬──────────────┬────────┐
│ N │   Наименование    │Остаток│Профинансировано│Количество│ Произведено  │Остаток │
│п/п│    полномочия     │  на   │ с начала года  │ путевок  │   расходов   │   на   │
│   │                   │начало │                │          ├───────┬──────┤отчетную│
│   │                   │ года  │                │          │  за   │  с   │  дату  │
│   │                   │       │                │          │текущий│начала│        │
│   │                   │       │                │          │ месяц │ года │        │
├───┼───────────────────┼───────┼────────────────┼──────────┼───────┼──────┼────────┤
│  1│         2         │   3   │       4        │    5     │   6   │  7   │   8    │
├───┼───────────────────┼───────┼────────────────┼──────────┼───────┼──────┼────────┤
│ 1.│Расходы по оплате  │       │                │          │       │      │        │
│   │частичной стоимости│       │                │          │       │      │        │
│   │путевок в          │       │                │          │       │      │        │
│   │загородные         │       │                │          │       │      │        │
│   │стационарные       │       │                │          │       │      │        │
│   │оздоровительные    │       │                │          │       │      │        │
│   │лагеря             │       │                │          │       │      │        │
├───┼───────────────────┼───────┼────────────────┼──────────┼───────┼──────┼────────┤
│ 2.│Расходы по оплате  │       │                │          │       │      │        │
│   │стоимости набора   │       │                │          │       │      │        │
│   │продуктов питания  │       │                │          │       │      │        │
│   │для детей в        │       │                │          │       │      │        │
│   │организованных     │       │                │          │       │      │        │
│   │органами местного  │       │                │          │       │      │        │
│   │самоуправления     │       │                │          │       │      │        │
│   │оздоровительных    │       │                │          │       │      │        │
│   │лагерях с дневным  │       │                │          │       │      │        │
│   │пребыванием        │       │                │          │       │      │        │
├───┼───────────────────┼───────┼────────────────┼──────────┼───────┼──────┼────────┤
│ 3.│Затраты на         │       │                │          │       │      │        │
│   │осуществление      │       │                │          │       │      │        │
│   │управленческих     │       │                │          │       │      │        │
│   │функций            │       │                │          │       │      │        │
│   │(администрирование)│       │                │          │       │      │        │
└───┴───────────────────┴───────┴────────────────┴──────────┴───────┴──────┴────────┘

Руководитель уполномоченного
органа                                  _______________     _______________
                                           (подпись)         (И.О.Фамилия)

Исполнитель, телефон

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2025

Постановление Правительства Хабаровского края от
29.03.2010 N 72-пр
"О реализации Закона Хабаровского края от 13 марта 2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2025

Постановление Правительства Хабаровского края от
29.03.2010 N 72-пр
"О реализации Закона Хабаровского края от 13 марта 2...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Порядок расчета норматива численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, занятых исполнением переданных государственных полномочий Хабаровского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)
	Отчет о расходовании субвенций, выделяемых бюджету на осуществление отдельных государственных полномочий Хабаровского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)